§ 2.—Y concluido este trabajo, reunido todo él en un volumen que brilla con nuestro nombre;

(1) Imp. Justinianus A. Triboniano Viro eminentissimo, Quaestori Sacri Palatii, mss. Cas. Vat. Pl. 1. 2. Bg., Hal. y otros.

(2) Fl.; gubernante, Taur.

(3) mss. y ed. Cód; ms. Flor., erigimus.

(4) adiutoriam, ms. Flor.

(5) mss. Flor. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Schf.; ad sol. provid. refer. summae Trin., Hal. y otros.

(6) rerum, Hal. Russ. Cont. Char. Pac.

(7) urbe Romana, mss. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Pac.; urbe, omitiendo Roma, mss. Pl. 1. Gt., Hal. Russ. Cont. Char. Pac.

(8) in, falta en el ms. Flor.

(9) in uno codice, Hal. Russ. Cont. Char. Pac.

(10) nequissima, ms. Pl. 2., ed Nbg.

(11) serenitatis, ed. Schf. Hal.

(12) et in, mss. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont. Char. Pac. Bk.

to, quum ex paucis et tenuioribus relevati (1) ad summam et plenissimam iuris emendationem pervenire properaremus (2), et omnem Romanam sanctionem et colligere et emendare, et tot (3) auctorum dispersa volumina uno codice (4) indita ostendere (quod nemo (5) neque sperare, neque optare ausus est), res quidem nobis difficillima, immo magis impossibilis videbatur. Sed manibus ad coelum erecti, aeterno (6) auxilio invocato, eam quoque curam nostris reposuimus animis, Deo freti, qui et res penitus desperatas donare et consummare suae (7) virtutis magnitudine potest.

§ 3.—Et ad tuae sinceritatis (8) optimum respeximus ministerium, tibique primo et hoc (9) opus commisimus, ingenii tui documentis ex nostri Codicis ordinatione acceptis, etiussimus, quos probaveris (10), tam ex facundissimis antecessoribus, quam ex viris (11) disertissimis togatis fori amplissimae sedis, ad sociandum laborem eligere. His itaque collectis, et in nostrum palatium introductis, nobisque tuo testimonio placitis, otam rem faciendam permisimus, ita tamen, ut tui vigilantissimi animi gubernatione res omnis celebretur.

§ 4.—Iubemus igitur (12) vobis, antiquorum prudentium, quibus auctoritatem consribendarum interpretandarumque legum sacratissimi principes praebuerunt, libros ad ius Romanum pertinentes et legere et elimare, ut ex his omnis (13) materia colligatur, nulla, secundum quod possibile (14) est, neque similitudine, neque discordia derelicta, sed ex his hoc colligi, quod unum pro omnibus sufficiat (15). Quia autem et alii (16) libros ad ius pertinentes scripserunt, quorum scripturae nullis (17) auctoribus receptae nec usitatae sunt, neque nos eorum volumina nostram inquietare (18) dignamur sanctionem (19).